LANÚS OESTE”, ubicado en la calle Benito Pérez Galdós N° 4.201, del Partido de Lanús, de la 

Provincia de Buenos Aires; 

Que, se han presentado tres (3) presupuestos, correspondientes a las empresas 

AMANZ S.R.L., ENLACE URBANO S.R.L. y DE JESUS RAUL - I.D.R.A.G.A.S; 

Que, la oferta DE JESUS RAUL - I.D.R.A.G.A.S. de PESOS NOVECIENTOS SETENTA 

Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE ($ 979.439), resulta igual al presupuesto 

oficial; 

Que, analizada la Propuesta Económica de las firmas oferentes, la Dirección 

General de Compras, sugiere adjudicar la Obra a  DE JESUS RAUL - I.D.R.A.G.A.S., por ser la oferta 

más económica, que resulta más conveniente a los intereses municipales y se encuadra dentro

[...]

Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, la Obra “REHABILITACIÓN DE GAS EN JARDÍN 

DE INFANTES N° 941, LANÚS OESTE”, ubicado en la calle Benito Pérez Galdós N° 4.201, del 

Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por el monto de PESOS NOVECIENTOS 

SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE ($ 979.439), con un plazo de 

ejecución de quince (15) días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones 

obrante en  la Solicitud de Pedido N° 3-501-133/2021. 

Artículo 2°: El gasto que demande la contratación dispuesta por el Artículo 1°, se atenderá con